[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е

	4 октября 2012 г.
	     № 189
	п. Матвеев Курган

	О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 24.11.2011 № 125

В соответствии с требованиями бюджетного законодательства, Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Областного закона от 18.07.2002 № 255-3С «О приватизации государственного имущества Ростовской области» и Концепции управления государственным имуществом и приватизации в Ростовской области, утвержденной постановлением Главы Администрации Ростовской области от 11.10.2000 № 388 Собрание депутатов Матвеево-Курганского района

РЕШИЛО:

1.Внести в приложение к решению Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 24.11.2011 № 125 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  Матвеево-Курганского района Ростовской области на 2012 год» следующие изменения:

1.1. Абзацы шестой, седьмой, восьмой раздела 1 «Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества Матвеево-Курганского района Ростовской области» изложить в следующей редакции:

«Объекты недвижимости, предлагаемые к приватизации в 2012 году, представляют собой муниципальное имущество, которое в настоящее время не используется и не планируется использовать в ближайшее годы. Приватизация объекта, расположенного по адресу: 346970, Ростовская область, Матвеево-Курганский район, п.Матвеев Курган, ул.Донецкая,12 осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». Рыночная стоимость имущества, подлежащего приватизации составляет 425,0 тыс. руб. (с учетом НДС).

Исходя из состава предлагаемого к приватизации муниципального имущества в 2012 году прогнозируется поступление средств в местный бюджет от приватизации 360,2 тыс. рублей, в том числе от продажи недвижимого имущества:

         - нежилого помещения - 101,7 тыс. рублей;

- нежилого здания с земельным участком – 258,5 тыс. рублей. в том числе земельный участок – 103,0 тыс.рублей».

1.2. Таблицу  раздела II «Муниципальное имущество Матвеево-Курганского района Ростовской области, приватизация которого планируется в 2012 году»  дополнить строкой 3 следующего содержания:

	«
	3.
	Нежилое здание, площадью 496,8 кв.м с земельным участком площадью 1500 кв. м, кадастровый номер 61:21:0020101:289.

Местонахождение: 396974, Ростовская область, Матвеево-Курганский район, с.Ряженое, ул.Есауленко, 2а
	1500
	9827,0
	4 квартал
	».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на Попивненко Н.В. – председателя постоянной комиссии по вопросам экономики, бюджета, финансов и муниципальной собственности Собрания депутатов Матвеево-Курганского района.

Глава Матвеево-Курганского района       Председатель Собрания депутатов района

     А.А Рудковский

                       М.П. Папа

PAGE
2